- 1 -

平成２９年第１０回南魚沼市教育委員会 会議録          公開

１ 日時場所  平成２９年１０月２６日（木）午前９時３０分開会

南魚沼市役所大和庁舎 第一会議室

２ 出席者

委 員： 南雲権治教育長、西野仁委員、今井晶子委員、角谷正雄委員、川島亜紀子委員

事務局： 平賀教育部長、大嶋学校教育課長、佐藤社会教育課長、長谷川生涯スポーツ課長、

阿部子ども・若者育成支援センター長、笛木管理指導主事、田中管理指導主事、

森田指導主事、田村指導主事、種村嘱託指導主事、佐藤学校庶務主幹、

遁所施設主幹、学校庶務班 中島、島田

３ 議 題

日程第１ 会議録署名委員の指名について

       西野 仁委員、川島 亜紀子委員

日程第２ 教育長及び事務局諸報告

       教育長及び事務局より、9/29～11/30までの諸報告。

日程第３ 管理指導主事等からの報告

       管理指導主事及び指導主事より、諸報告。

日程第４ 第２４号議案 南魚沼市立学校管理運営に関する規則の一部改正について

       事務局より、学校管理運営に関する規則の一部改正について資料説明。異議なし。

日程第５ 第２５号議案 小栗山サンスポーツランド条例施行規則の一部改正について

       事務局より、小栗山サンスポーツランド条例施行規則の一部改正について資料説明。

安全面において信頼をもって、運営側と利用者が共にいい施設を、という考えで行っ

ていきたい。異議なし。

日程第６ 第２６号議案 南魚沼市教育委員会ストレスチェック制度実施要領の制定について

       事務局より、南魚沼市教育委員会ストレスチェック制度実施要領の制定についてつ

いて資料説明。異議なし。

日程第７ 第２７号議案 南魚沼市学齢児童生徒就学援助申請保護者の（追加）認定について

       事務局より、南魚沼市学齢児童生徒就学援助申請保護者の（追加）認定についてつ

いて資料説明。異議なし。

日程第８ 第８号報告 南魚沼市立学校設置条例の一部改正について

       事務局より、五日町・大巻小学校統合にかかる学校設置条例の一部改正について資

料報告。異議なし。

日程第９ その他

（１） 子ども・若者育成支援センターの相談状況について（9月分）

       事務局より、9月分の利用・相談状況について資料説明。

 - 2 -

（２） その他

①八海中建設工事について

事務局より、進捗状況について説明。

 ②その他

 次回の教育委員会は、１１月２７日（月）９時３０分から大和庁舎で開催する予定。

午前１２時００分閉議閉会